



РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

Реализация дополнительной общеразвивающей программы студия изобразительного искусства «Страна "Всезнайка"»

(наименование услуги)

МБДОУ "Д/с № 8"

(наименование образовательного учреждения)

№п/п	Показатели	Сумма, руб.
1	Затраты, необходимые на выполнение услуги, всего	157,55
	в том числе:	
1.1.	Расходы на оплату труда педагогического персонала, непосредственно оказывающего образовательную услугу	62,46
1.2	Расходы на оплату труда учебно-вспомогательного персонала	16,24
1.3	Расходы на оплату труда обслуживающего персонала	16,24
	ВСЕГО 1.1+1.2+1.3	94,94
1.4	Начисления на заработную плату персонала (30,2%)	28,67
	Всего ФОТ с начислениями	123,61
1.5.	Материальные затраты	33,94
2	Средства на развитие материально-технической базы (25%)	41,75
3	Затраты на ведение бухгалтерского учета 6%	9,45
4	Цена на платную услугу в расчете на 1 человека в час (академический час)	208,75

835

Экономист ОЭАиБП Нуштаева Е.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Д/С № 8, МБДОУ, Лазарева Людмила Петровна

12.04.24 10:28 (MSK)

Простая подпись

Расчет стоимости платной общеобразовательной услуги Реализация дополнительной общеразвивающей программы подготовка к школе «Страна «Всезнайка»»

Количество детей в группе – 10 человек (1 подгруппа)

Количество часов в месяц – 4 час.

1. Расчет затрат на оплату труда педагогического персонала:

Оплата труда за 1 день:

Наименование должности	Должностной оклад с учетом нагрузки, в месяц, руб.	Должностной оклад с учетом повышающих коэффициентов, в месяц, руб.	ФОТ гарантируемая часть в месяц, руб.	ФОТ на одного работника в месяц, руб.	ФОТ за 1 час на 1 ребенка, руб.
Педагог дополнительного образования	7 926,00	9 907,5	44 974,4	44 974,4	62,46
Делопроизводитель	4 053,00	4 053,00	6 484,80	25 988,00	16,24
Уборщик служебных помещений	3 481,00	3 481,00	5 848,08	25 988,00	16,24

2. Материальные затраты:

2.1 Канцелярские товары на 1 группу:

- бумага для оргтехники 2 пач.*370,00 руб.= 740,00 руб. /9 мес./4 нед./1 час./ 10 детей=**2,05** руб. на 1 ребенка;
- альбом для рисования (40 л.) 10шт.*110,00 руб.=1100,00 руб./9 мес./4 нед./1 час./10 детей=**3,06** руб. на 1 ребенка;
- маркеры на водной основе (4 цв.) 10 шт.*485,00 руб.=4 850,00 руб./9 мес. /4 нед./1 час./10 детей=**13,47** руб. на 1 ребенка;
- фломастеры (6 цв.) 10 шт.*61,00 руб.=610,00 руб. /9 мес./4 нед./1 час./10 детей=**1,69** руб. на 1 ребенка;
- цветная бумага (8 цв.) 2 шт.*28,50 руб.=57,00 руб. /9 мес./4 нед./1 час./10 детей=**0,16** руб. на 1 ребенка;
- карандаш простой 20 шт.*7,00 руб.=140,00 руб./9 мес. /4 нед./1 час./10 детей=**0,39** руб. на 1 ребенка;
- папка для бумаги на кнопке 11 шт.*24,00 руб.=264,00 руб. /9 мес./4 нед./1 час./10 детей=**0,73** руб. на 1 ребенка;
- тетрадь в крупную клетку (12 л.) 11 шт.*12,00 руб.=132,00 руб./9 мес. /4 нед./1 час./10 детей=**0,37** руб. на 1 ребенка;
- карандаши цветные (12 цв.) 10 шт.*107,00 руб.=1 070 ,00 руб./9 мес./4 нед./1 час./10 детей=**2,97** руб. на 1 ребенка;
- набор счетных палочек 10 шт.*54,00 руб.=540 ,00 руб./9 мес./4 нед./1 час./10 детей=**1,5** руб. на 1 ребенка;
- линейка (20 см.) 11 шт.*25,00 руб.=275 ,00 руб./9 мес./4 нед./1 час./10 детей=**0,76** руб. на 1 ребенка;
- точилки для карандашей 10 шт.*59,00 руб.=590 ,00 руб./9 мес./4 нед./1 час./10 детей=**1,64** руб. на 1 ребенка;
- лупа 5 шт.*160,00 руб.=800 ,00 руб./9 мес./4 нед./1 час./10 детей=**2,22** руб. на 1 ребенка;
- заправка картриджа (2р. в год) 2 шт.*450,00 руб.=900 ,00 руб./9 мес./4 нед./1 час./10 детей=**2,5** руб. на 1 ребенка;

2.4 Электроэнергия:

- ламп 18 в классе по 0,036 кВт*18*6,60 (тариф август 2023 года) =4,28 руб./10 детей=**0,43** руб. на 1 ребенка.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Д/С № 8, МБДОУ, Лазарева Людмила Петровна

12.04.24 10:28 (MSK)

Простая подпись

Всего: в час на 1 ребенка 33,94 руб.

3. Цена на оказание платной услуги на 1 человека в день всего:

№ п/п	Наименование затрат	Сумма, руб.
1.	Затраты на оплату труда с учетом начислений	123,61
2.	Материальные затраты	33,94
Всего затрат		157,55
Средства на развитие материально-технической базы (25%)		41,75
Затраты на ведение бухгалтерского учета 6 %		9,45
Цена на платную услугу в расчете на 1 человека в час		208,75

Исполнитель: Нуштаева Е.В. 7 87 02

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Д/С № 8, МБДОУ, Лазарева Людмила Петровна

12.04.24 10:28 (MSK)

Простая подпись